謹啓　貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、この度、当院ではリンパ浮腫保存療法の開始を機に患者様はもちろん医療関係者や一般の方々
にも広くリンパ浮腫を知っていただきたく、下記の要綱にてリンパ浮腫セミナーを開催する運びとなりました。
諸事御多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

謹白

平成23年1月30日（日）14：10～ 17：00

無料

ホテルグランヴィア岡山
〒700-8515　岡山市北区駅元町１番５　TEL：086-234-7000

第１回 光生病院 リンパ浮腫セミナー

開催日時

開催場所

参加費

総合司会：　社会医療法人光生病院　看護部長　大本　明美

＊＊＊ 休憩 ＊＊＊

社会医療法人光生病院
理事長　佐能　量雄　先生

岡山大学医学部　形成再建外科
教授　木股　敬裕　先生

開会の挨拶　 14：10～ 14：20

Ⅰ．基調講演　14：20～ 14：50
「リンパ系の解剖と外科的治療」

光生病院リンパ浮腫治療センター長　 池田　光則　先生閉会の挨拶　 16：50～ 17：00

医療法人リムズ徳島クリニック
院長　小川　佳宏　先生

丸濱　　恵（光生病院リンパ浮腫治療センター理学療法士）
三宅　一正（光生病院リンパ浮腫治療センター作業療法士）

池田　光則　先生
（光生病院リンパ浮腫治療センター長）

小川　佳宏　先生
山田　　潔　先生（岡山大学医学部　形成再建外科）
後田　明子　看護師（光生病院リンパ浮腫治療センター）
丸濱　　恵　理学療法士
三宅　一正　作業療法士

Ⅱ．特別講演　15：00～ 16：00
「リンパ浮腫の診断と治療」

Ⅲ．パネルディスカッション　16：10～ 16：50
「日本一のリンパ浮腫治療センターを目指して」

話題提供
「リンパ浮腫の保存療法と当院の取りくみについて」　―医療リンパドレナージセラピストの立場から―

コーディネーター パネリスト

《プログラム》